Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Г авань

Об утверждении плана рабохь! Ассоциации классных руководителей
общеобразовательных организаций Советско-Гаванского муниципального
района

В целях развития профессионального движения классных руководителей
общеобразовательных организаций Советско-Г аванского муниципального
района, обеспечения поддержки и развития профессиональной компетентности
педагога в части классного руководства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Ассоциации классных
руководителей общеобразовательных организаций Советско-Гаванского
муниципального района (далее -  Ассоциация, План).

2. Утвердить прилагаемый состав Совета Ассоциации классных
руководителей общеобразовательных организаций Советско-Г аванского
муниципального района.

3. ИМЦ Управления образования Администрации Советско-Гаванского
мунрщипального района Хабаровского края (Трусова М.Б.) обеспечить выполнение
Плана.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать активное
участие классных руководителей и заместителей по воспитательной работе в
мероприятиях Ассоциации.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности
начальника Управления образования
Администрации Советско-1 аванского
муниципального района
Хабаровского края

л

Р.В.Горшкова

МАУ «Р.г.-С.з.». Закат 201. Тираж 2000 2022г.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
о т « 'Л?» ^ 2023

План работы
Ассоциации классных руководителей общеобразовательных организаций

Советско-Гаванского муниципального района на 2023 год

События Дата Ответственные
Организационно-педагогические мероприятия

1 Учредительное собрание Ассоциации классных
руководителей

15.03 Ласунина Л.Ю.

2 Заседание Совета Ассоциации 1 раз
в четверть

Ласунина Л.Ю.

3 Работа педагогической гостиной для начинающих классных
руководителей

1 раз в
четверть

Белая Е.Ю.
Елисеева Л.И.

4 Консультативная и методическая помощь классным
руководителям с привлечением экспертов в области
воспитания и психолого-педагогического сопровождения
воспитания и социализации обучающихся»

в течение
года

Члены Совета

5 Участие в Форуме классных руководителей Хабаровского
края

ноябрь Ласунина Л.Ю.

6 Муниципальный Форум классных руководителей ноябрь Ласунина Л.Ю.
7 Курсы повышения квалификации для классных

руководителей «Содержание, формы и методы
воспитательной работы в условиях введения ФГОС»

27-31.03.23 Разумовская
Н.В.

8 Работа секции классных руководителей в рамках
Августовского совещания педагогических работников

август Разумовская
Н.В.

Конкурсы
1 Участие в Открытом краевом конкурсе воспитательных и

образовательных практик художественной и социально
гуманитарной направленности "От идеи до воплощения"
среди педагогических работников образовательных
организаций

апрель Заблотекая Н.В.
Жапова И.Б.
Сергеева О.Ю.

2 Муниципальный этап краевого конкурса «Классное
призвание»

июнь Заблотекая Н.В.
Жапова И.Б.
Сергеева О.Ю.

Школа классного руководителя
1 Панорама педагогических практик «Эффективные

технологии работы классных руководителей по социализации
обучающихся» (кл. рук. 5 - 7  кл)

май Ласунина Л.Ю.
Микова Е.В.

2 Воркшоп «Эффективные практики родительского
просвещения по вопросам воспитания»

сентябрь Котик Н А.
Начинова А.Э.
Курицына И. А.
Бобровская Е.В.

3 Онлайн педсовет «Безопасное детство: профилактика
деструктивного поведения»

октябрь Северилова Л.В.
Фалилеева М. А.

4 Межрайонный круглый стол классных руководителей
«Эффективные формы взаимодействия классных
руководителей с социальными партнёрами по
профессиональной ориентации обучающихся» (кл. рук. 7-11
кл)

ноябрь Дульцева Е.В.
Михайленко
М.П,
Власюк Н. А.

5 Дискуссионная площадка «Как воспитать самостоятельную,
ответственную, успещную личность?» (кл. рук. 8-11 кл)

декабрь Ласунина Л.Ю.
Разумовская
Н.В.
Дульцева Е.В.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Г аванского
муниципального района
Хабаровского края , .  ..
от « 7^» r j  2023 ^

Состав
Совета Ассоциации классных руководителей общеобразовательных

организаций Советско-Гаванского муниципального района на 2023 год

ФИО
Ласунина Людмила Юрьевна

Члены Совета
Белая Евгения Юрьевна
Бобровская Екатерина
Валерьевна
Власюк Наталья Александровна
Дульцева Елена Викторовна

Елисеева Лидия Ивановна
Жапова Инга Батоевна
Заблотская Наталья
Владимировна
Котик Наталья Александровна
Курицына Ирина Александровна
Микова Елена Валерьевна
Михайленко Мария Павловна
Начинова Анна Эдуардовна
Сергеева Ольга Юрьевна
Северилова Любовь Валерьевна
Фалилеева Мария Анатольевна

Должность
классный руководитель МБОУ СШ №1,
председатель

классный руководитель МБОУ ОШ №8
заместитель директора по ВР МБОУ СШ
№16
классный руководитель МБОУ СШ №15
заместитель директора по ВР МБОУ СШ
№16
классный руководитель МБОУ ОШ №8
классный руководитель МБОУ СШ №6
классный руководитель МБОУ СШ №3

классный руководитель МБОУ СШ №16
классный руководитель МБОУ ОШ №14
классный руководитель МБОУ ОШ №12
классный руководитель МБОУ СШ №1
классный руководитель МБОУ СШ №16

классный руководитель МБОУ СШ №5
классный руководитель МБОУ ОШ №12